

הגות ומחשבה לנשות ישראל

מלוא כל הארץ כבודו

בשולחן ערוך (אורח חיים א, א) נאמר: "לא ילבש חלוקו מיושב, אלא יקח חלוקו ויכניס בו ראשו וזרועותיו בעודנו שוכב, ונמצא כשיקום שהוא מכוסה. אל יאמר הנני בחדרי חדרים מי רואני, כי הקב"ה מלוא כל הארץ כבודו."

ובמשנה ברורה (ס"ק א) כתב: "האדם צריך להתנהג בצניעות ובושה לפני הקב"ה, ואפילו כשהוא בלילה ובחדרי חדרים, הלא מלוא כל הארץ כבודו, וכחשיכה כאורה לפניו יתברך."

רואים מכאן ש"צנוע" אין יסודו מתבטא רק בלבוש החיצוני של האדם, אלא יסודו הוא שהאדם הוא צנוע שידוע ומרגיש שעומד לפני ד', מפני ש"מלוא כל הארץ כבודו".

(מין הגאון רבי ניסים קרליץ שליט"א / חוט שני: יום טוב וחול המועד, עמ' 38)

יסוד הרגשת הצניעות היא שהקב"ה מסתכל עלינו בכל מקום. לכן המתנהג בצניעות אפילו בחדרי חדרים, משריש בליבו את ההרגשה שהקב"ה רואהו בכל מקום.

דבר זה ודאי גורם התעלות עצומה ביראת שמים, ובזהירות מכל סוגי העבירות. ממילא המקפידים על צניעות, זוכים לקרבת אלוקים גדולה, ולכל השכר שבא בעקבותיה.

(יופי של צניעות א, עמ' 187)

עם אלוקין

צניעותן של בנות ישראל היא להן סמל - ייחוד מכל בנות עולם, ביטוי נאמן לנאווה יהודית הפועמת בהן, בחינת "ויגבה ליבן בדרכי ד'".

אבל עצם ההצטנעות בתוך הבית עדיין איננה מבטיחה, כי מאליה נשמרת הצניעות בבית זה. לעיתים עלולה להפוך לרועץ דווקא ההימצאות בד' אמות פרטיות.

לכך כבר מרומז בדברי הנביא: "והצנע לכת עם אלוקין", כי לא די במה שהוא צנוע נגד בני אדם, אלא אפילו במקום ההסתר, במקום אין רואה כי אם השי"ת, תהיה צנוע.

(הרב שצירנסקי / מידות ומעשים, עמ' 200)

על גב' טויבנפלד ע"ה, מייסדת העלון "בנות מלכים", שנפצעה קשות בפיגוע בקו 2 ואחר כך נפטרה מפציעה, מסופר, שביקשה מהאחות שתסגור את הוילון ליד מיטתה, למקרה שבו יפול מעליה הכיסוי לרגע.

"אבל, חמודה שלי", אמרה האחות, "את נמצאת בקומה שביעית, אף אחד אינו יכול לראותך כאן!"

"אני אישה יהודייה", כך ענתה לה גב' טויבנפלד, "ואני מאמינה בד'. ד' רואה אותי, ואני צריכה להיות צנועה לפניו."

(חברת פעילויות למדריכות "עטרת", עמ' 93)

"וירא את ישראל שוכן לשבטיו, ותהי עליו רוח אלוקים" - מה ראה? ראה שאין פתחי האלהים מכוונים זה כנגד זה. אמר, ראויים הללו שתשרה עליהם שכינה. (בבא בתרא ס, ע"א)

בית שיש בו צניעות, הוא מקום קדוש הראוי להשראת השכינה, וכשהשכינה שורה בבית יש גם שלום בבית. וכדברי חז"ל: איש ואישה זכו, שכינה שרויה ביניהם, לא זכו, אש אוכלתן.

(הלבוש כהלכתו, עמ' 261)

"הקו שלך" - מגוון שלוחות המכילות תוכן עשיר ומרתק לנשים, שיעורי השקפה והלכה וסיפורים על נשים גדולות, בעברית, באנגלית וביידיש. חייגי: 054-8529999 / 072-2442494

בשבתך בביתך

רק אצילי נפש באמת יודעים לנהוג בד' אמותיהם הפרטיות בכבוד וביראה ובצניעות. לא כרבים מאנשי ההמון, אשר ישתדלו לנהוג על פי כללי הנימוס בשבתם מחוץ לביתם. אך רק ייכנסו לביתם, יפרקו מעליהם כל מוסר.

רק אלו אשר זכו לקנות מעלת הצניעות - כל חייהם מושתתים על פנימיות, וכל הליכותיהם חדורות גישה זו, והם מתברכים בכל הברכות.

(פנימה, עמ' 161)

לאחר פטירתה של שרה שניר ע"ה, מילאה הגב' רשנר ע"ה את מקומה כאם בית בפנימיית סמינר "בית יעקב" בקראקא. מלבד היותה מורה דגולה, הייתה גם דמות אימהית ואוהבת לבנות הסמינר.

פעם אחת שמה לב הגב' רשנר ע"ה כי בחדרי הפנימייה שבקומת הקרקע אין וילונות. "איך יכולות הבנות לנהל חיים רגילים בחדריהן אם אין שם וילונות?" שאלה, נסערת כולה. "האם נשלים עם חוסר הצניעות הזה רק משום שלא נמצא לכך עדיין תקציב?"

היא לקחה את סכום הכסף שהוקדש לקניית דגים לשבת, ורכשה בו וילונות עבור כל חלונות קומת הקרקע שבבניין.

בסעודת שבת, כאשר גילו הבנות שאין דגים, הצביעה גב' רשנר על הוילונות החדשים ואמרה: "אלו הן הדגים שלכן. הצניעות חשובה יותר מאכילת דגים בשבת..."

(שאוני בלבקן)